Отдел образования

    администрации

 Бузулукского района
Оренбургской области

           ПРИКАЗ

  14.08.2024 г.  № ____

          г. Бузулук

О реализации Единой модели

профессиональной ориентации

(профориентационный минимум)
в общеобразовательных организациях

Бузулукского района

в 2024/2025 учебном году

 В соответствии с Порядком реализации профориентационного минимума

в образовательных организациях Бузулукского района, реализующих

программы основного общего и среднего общего образования  (далее - Порядок

реализации профориентационного минимума), приказом отдела образования

администрации Бузулукского района № 324 о 17.07.2024 г. «О реализации

профминимума»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Типовые (примерные) планы профориентационной работы

на 2024-2025 уч.год на базовом и основном уровнях согласно приложениям 1,2
к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным координатором по реализации

профориентационного минимума в образовательных организациях
Бузулукского района  Негматову А.А. ведущего специалиста по воспитательной

работе отдела образования администрации Бузулукского района.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. С целью актуализации реестра лиц, ответственных за реализацию
мероприятий профориентационного минимума в общеобразовательных

организациях, направить информацию о назначении ответственного лица за

реализацию мероприятий профориентационного минимума в образовательной
организации (не ниже заместителя директора по УВР) в 2024/2025 учебном

году по установленной форме согласно приложению 3 к настоящему приказу в

срок 20.08.2024 г. на эл. адрес: naa@oobz.ru;

3.2. Разработать план профориентационной работы на 2024/2025 учебный
год в соответствии с выбранным уровнем реализации профориентационного

минимума согласно приложению 4 к настоящему приказу;

Срок исполнения: не позднее 20 августа 2024 г.

mailto:naa@oobz.ru

3.3. Разместить список дополнительных общеобразовательных программ

профессиональной направленности и утвержденный перечень профильных
предпрофессиональных классов, доступных обучающимся в 2024/2025 учебном

году, на официальных сайтах общеобразовательных организаций в

информационно-коммуникационной сети Интернет.

Срок исполнения: не позднее 5 сентября 2024 г.
3.4. Внести в автоматизированную информационную систему «Цифровое

образование Оренбургской области» (электронный журнал) занятия курса

внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты».
3.5. Предоставить отчет о готовности общеобразовательных организаций

к реализации профориентационного минимума по установленной форме

согласно приложению 5 к настоящему приказу в срок 20.08.2024 г. на эл. адрес:

naa@oobz.ru;
3.6. Обеспечить реализацию мероприятий профминимума в

образовательной организации в соответствии с разработанным планом и

установленным уровнем для обучающихся 6-11 классов в 2024-2025 учебном
году.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Приложение: на 16 л.

Начальник отдела                                                                                  Статинов С.В.

В личное дело: РОО, 26-ОО, ЦВР.

mailto:naa@oobz.ru

Приложение № 3

к приказу №____ от 14.08.2024 г.

Форма

предоставления информации об  ответственном лице за реализацию

мероприятий профориентационного минимума в образовательной организации

Наименование

ОО

Уровень

реализации

профминимума

Ф.И.О.

ответственного

за реализацию

профмиинимума

в ОО

Должность Контактный

тел.

Адрес эл.

почты

Приложение № 4

к приказу №____ от 14.08.2024 г.

Список

общеобразовательных организаций Бузулукского района, реализующих в 2024-

2025 учебном году  профессиональный минимум на базовом уровне

№

п/п

Наименование ОО

На базовом уровне

1 МОБУ «Алдаркинская ООШ»

2 Филиал  «Дмитриевский» МОБУ «Новоалександровская СОШ»

3 МОБУ «Елховская ООШ»

4 Филиал Краснослободский» МОБУ «Преображенская СОШ»

5 МОБУ «Колтубанская ООШ»

6 МОБУ «Лисьеполянская ООШ»

7 МОБУ «Липовская ООШ»

8 МОБУ «Могутовская ООШ»

9 МОБУ «Новотепловская ООШ»

10 МОБУ «Перевозинская ООШ»

11 МОБУ «Проскуринская ООШ»

12 МОБУ «Староалександровская ООШ»

13 МОБУ «Твердиловская ООШ»

14 МОБУ Шахматовская ООШ»

15 МОАУ «Боровая СОШ»

16 МОБУ «Верхневязовскя СОШ»

17 МОБУ «Державинская СОШ»

18 МОБУ «Елшанская СОШ»

19 МОБУ «Жилинская СОШ»

20 МОБУ «Искровская СОШ»

21 МОБУ «Новоалександровская СОШ»

22 МОБУ «Подколкинская СОШ»

23 МОБУ «Преображенкая СОШ»

24 МОБУ «Сухореченская СОШ»

25 МОБУ «Троицкая СОШ им. Ткаченко А.П.»

26 МОБУ «Тупиковская СОШ»

27 Каменносарминский филиал МОБУ «Красногвардейская СОШ им. Марченко А.А.»

На основном уровне

1 МОБУ «Красногвардейская СОШ им. Марченко А.А.»

2 МОБУ «Палимовская СОШ»